
  1 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis ze 35. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 22.11.2023 od 10:00 hodin 

 v zasedací místnosti rady 

 

Přítomni: 

František Brendl, Štěpánka Fraňková, Jan Hrabal, Otakar Janecký, Jiřina Klčová, Jiří Lejhanec, 

René Živný 

 

Michal Zitko, tajemník 

Věra Netolická, interní audit  

 

Omluveni: 

Jan Nadrchal, Martin Charvát, Jiří Rejda, Jakub Rychtecký, 

Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

 

Jednání řídil náměstek René Živný. 

 

 

I. 

Schválení programu jednání 

V programu byly navrženy následující změny: 

Zařazení nových zpráv takto: 

- „Zvýšení základního kapitálu RFP a.s. (nepeněžitý vklad)“ jako bod č. 10, 
- „Rozhodnutí centrálního zadavatele o výběru dodavatele v rámci centralizovaného zadávání 

MV ČR k Rámcové dohodě na produkty Cisco – OIT“ jako bod č.  11, 
- „Jmenování vedoucí/vedoucího Odboru hlavního architekta MmP“ jako bod č. 12 a jeho 

projednání jako prvního v pořadí před bodem č. 1 (z důvodu přítomnosti M. Zmítkové), 
- „Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu – MpP“ jako bod č. 13 a jeho projednání jako 

druhého v pořadí za zprávou č. 12 (z důvodu přítomnosti P. Kvaše). 
 

Program 35. řádné schůze RmP byl schválen včetně výše uvedených změn takto: 

(pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 

1. Záležitosti Městské policie Pardubice (pracovnělékařské služby – dodatek smlouvy) 

P: Halda Jan (ředitel městské policie) 

Z: Halda Jan (městská policie) 



  2 

2. Spolupráce s Univerzitou Pardubice - smlouvy o stážích 

P: Zitko Michal (tajemník magistrátu) 

Z: Zitko Michal (tajemník magistrátu) 

Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

3. Odměny ředitelů příspěvkových organizací ve školství a zdravotnictví 

P: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Havlíková Olga (odbor školství, kultury a sportu) 

4. Akcionářské záležitosti EBA a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

5. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

- OŽP 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Míča Miroslav (vedoucí odboru životního prostředí) 

Podhajská Kristýna (odbor životního prostředí) 

Meduna František (odbor životního prostředí) 

6. P a c h t – vodovod u letního stadionu v Pardubicích akciové společnosti Vodovody a kanalizace 

Pardubice, a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Míča Miroslav (vedoucí odboru životního prostředí) 

Morávková Štěpánka (odbor životního prostředí) 

7. Odpis zmařených investic 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Koblížková Jana (odbor majetku a investic) 

Kašparová Ilona (odbor majetku a investic) 

Kozerová Pavla (odbor dopravy) 

Hájková Monika (kancelář tajemníka) 

8. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Dvořáček Jan (odbor majetku a investic) 

Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

9. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

– OD 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Ptáček Martin (odbor dopravy) 

10. Zvýšení základního kapitálu RFP a.s. (nepeněžitý vklad) 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 



  3 

11. Rozhodnutí centrálního zadavatele o výběru dodavatele v rámci centralizovaného zadávání 

MVČR k Rámcové dohodě na produkty Cisco - OIT 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Malá Zdeňka (vedoucí odboru informačních technologií) 

Bakrlík David (odbor informačních technologií) 

12. Jmenování vedoucí/vedoucího Odboru hlavního architekta MmP 

P: Zitko Michal (tajemník magistrátu) 

Z: Zitko Michal (tajemník magistrátu) 

13. Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu - MpP 

P: Halda Jan (ředitel městské policie) 

Z: Kvaš Petr (zastupitel města Pardubic) 

14. Diskuse 

 

 
 

II. 

Schválení usnesení ze 34. řádné schůze RmP dne 15.11.2023 a jmenování 

ověřovatelů ze 35. řádné schůze RmP dne 22.11.2023 

Zápis a usnesení ze 34. mimořádné schůze RmP byly schváleny. 

 

Ověřovateli zápisu ze 35. řádné RmP byli jmenováni   Jan Hrabal 

         Štěpánka Fraňková 

 
 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

Zprávy č. 1, 2, 4 - 6, 8 a 9 byly hlasovány v souladu s Jednacím řádem RmP tzv. v bloku a schváleny 

v předloženém znění takto:  (pro 7, proti 0, zdrž. 0). 

 

1 

Záležitosti Městské policie Pardubice (pracovnělékařské služby – dodatek smlouvy) 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

 

 

 

 

 

 



  4 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2407/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dodatku smlouvy o poskytování pracovnělékařských služeb mezi statutárním městem 

Pardubice jakožto objednatelem a obchodní společností Praktik Pardubice s.r.o., IČO: 28786661, se 

sídlem Pohránovská 297, Ohrazenice, 533 53 Pardubice, jakožto poskytovatelem, na základě níž 

bude poskytovatel poskytovat zaměstnancům objednatele zařazeným pro výkon práce do Městské 

policie Pardubice a uchazečům o toto zaměstnaní před uzavřením pracovněprávního vztahu 

pracovnělékařské služby vyžádané objednatelem dle zákona o specifických zdravotních službách. 

Znění Dodatku smlouvy o poskytování pracovnělékařských služeb ve vztahu k Městské policii 

Pardubice tvoří přílohu tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Ukládá uzavřít Dodatek smlouvu o poskytování pracovnělékařských služeb mezi statutárním 

městem Pardubice jakožto objednatelem a obchodní společností Praktik Pardubice s.r.o. jakožto 

poskytovatelem dle bodu I. tohoto usnesení, ve znění, které tvoří přílohu tohoto usnesení.  

T: 01.01.2023  

Z: Jan Nadrchal, primátor  

    Jan Halda, ředitel Městské policie Pardubice 

 

2 

Spolupráce s Univerzitou Pardubice - smlouvy o stážích 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2408/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smluv o zajištění odborné praxe studentů Univerzity Pardubice, Fakulty ekonomicko-

správní, na Magistrátu města Pardubic, a to podle vzoru smlouvy, který je přílohou tohoto 

usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podepsat smlouvy o zajištění odborné praxe studentů Univerzity Pardubice, Fakulty ekonomicko-

správní. 

Z: Jan Nadrchal, primátor 

T: 31.12.2023 



  5 

3 

Odměny ředitelů příspěvkových organizací ve školství a zdravotnictví 

 

Bez zpravodaje 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2409/2023               (pro 6, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyplacení mimořádné odměny ředitelům zřizovaných příspěvkových organizací ve školství a 

zdravotnictví ve výši dle návrhu. 

 

4 

Akcionářské záležitosti EBA a.s. 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2410/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit návrh na zvolení jednoho člena představenstva společnosti 

EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČ: 481 54 938, se sídlem Pražská 179, Popkovice, 530 06 Pardubice, 

a to pana Jiřího Lejhance, zástupce města, XXXXXXXXXXXXX, z důvodu rezignace pana Richarda 

Hyndráka, zástupce města na pozici člena představenstva. 

 

5 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OŽP 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

 

 



  6 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2411/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OŽP–VZMR–2023-4 „Lesní hospodářské osnovy, lesní celek Pardubice“ o dodavateli ING-

FOREST s.r.o., IČO: 24170852, Kotkova 988, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, s nabídkovou cenou 

485,- Kč/ha (bez DPH), tedy s celkovou cenou 654 750,- Kč (bez DPH). 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2412/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OŽP–VZMR–2023-5 "Doplnění sídelní zeleně v centru města Pardubice – lokalita u Kolfu 

a okolí (MO1)" o dodavateli STROMOTOM s.r.o., IČO: 07577621, Radovesnice II 107, 281 28 

Radovesnice II, s nabídkovou cenou 900 000 Kč (bez DPH). 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2413/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, obojí ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 5 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

č. OŽP-VZMR-2023-6 „Aktualizace pasportu zeleně města Pardubice 2023" zhotoviteli: 

……………………………………. s nabídkovou cenou 242 800,- Kč bez DPH. 

 

6 

P a c h t – vodovod u letního stadionu v Pardubicích akciové společnosti Vodovody a 

kanalizace Pardubice, a.s. 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 



  7 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2414/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

poskytnutí vodovodu u letního stadionu v Pardubicích k propachtování akciové společnosti 

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., se sídlem ul. Teplého 2014, 530 02 Pardubice – Zelené 

Předměstí, IČ: 60108631, za pachtovné 1000,- Kč/rok bez DPH, a to na dobu neurčitou v tomto 

rozsahu:  

vodovodní řad PEN DN 100 o délce 12,0 m ukončený nadzemním hydrantem 100. Vodovod se 

nalézá na p.č. 2672/7, 2672/4, 372/3 k. ú. Pardubice 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít pachtovní smlouvu v souladu s podmínkami uvedenými v bodě I. tohoto usnesení se 

společností Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., se sídlem ul. Teplého 2014, 530 02 Pardubice – 

Zelené Předměstí, IČ: 60108631. 

T: do 31. 1. 2024 

Z: Bc. Jan Nadrchal 

Ing. Miroslav Míča 

 

7 

Odpis zmařených investic 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- stáhl návrhy č. 3, 6, 7, 8, 10, 11 a 25. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2415/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odpisu zmařené investice ve výši Kč 29 750,- Kč z účetnictví města v souvislosti s projektovou 

přípravou investiční akce "Podatelna Pernštýnské nám. 1" (správce 914 – Kancelář tajemníka). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  8 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2416/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odpisu zmařené investice ve výši 78.000,00 Kč z účetnictví města v souvislosti se 

zpracováním návrhu investiční akce "Informační systém v budově Štrossova 44" (správce 914 – 

Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2417/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odpisu zmařené investice ve výši 111 130,60 Kč z účetnictví města v souvislosti s projektovou 

studií a geometrickými plány investiční akce "Propojka ul. Pod Břízkami a Kyjevská" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/2418/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odpisu zmařené investice ve výši 113 975,70 Kč z účetnictví města v souvislosti s projektovou 

dokumentací investiční akce "Rekonstrukce  okolí Domu hudby a ul. Na Hrádku" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/2419/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odpisu zmařené investice ve výši 605,- Kč z účetnictví města v souvislosti  s uveřejněním ve 

Věstníku veřejných zakázek investiční akce "Lávka pro pěší a cyklisty přes slepé rameno Labe v 

Rosicích n/L" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

 

 



  9 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/2420/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odpisu zmařené investice ve výši 4 000,- Kč z účetnictví města v souvislosti  s 

předpokládaným odkupem pozemků č. p.p.č. 386/1, p.p.č. 386/2, p.p.č. 389, p.p.č. 4967 a p.p.č. 

5153 v  k.ú. Pardubice (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/2421/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odpisu zmařené investice ve výši 3 000,- Kč z účetnictví města v souvislosti  s 

předpokládaným odkupem pozemků č. p.p.č. v 71/52, p.p.č. 71/ 51, p.p.č. 71/45, p.p.č. 71/43, 

p.p.č. 71/54 a p.p.č. 71/58 v  k.ú. Pardubice (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/2422/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odpisu odpisu zmařené investice ve výši 2 000,- Kč z účetnictví města v souvislosti  s 

předpokládaným odkupem pozemků č. p.p.č . 782/53 v  k.ú. Pardubice (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/2423/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odpisu zmařené investice ve výši 2 783,- Kč z účetnictví města v souvislosti  s 

předpokládaným odkupem pozemků č. p.p.č . 25/2 v  k.ú. Pardubice (správce 711 - Odbor majetku 

a investic). 

 

 

 

 

 



  10 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/2424/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odpisu zmařené investice ve výši 4 500,- Kč z účetnictví města v souvislosti  s 

předpokládaným odkupem pozemků č. p.p.č . 678 v  k.ú. Pardubice (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/2425/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odpisu zmařené investice ve výši 66.000,00 Kč z účetnictví města v souvislosti s projektovou 

přípravou investiční akce "Zastávky a točna MHD u silnice I-36 Dubina - Počáply" (správce 1327 – 

Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/2426/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odpisu zmařené investice ve výši 64.260,00 Kč z účetnictví města v souvislosti s projektovou 

přípravou investiční akce "Parkoviště za Východočeským divadlem v Pardubicích“ (správce 1327– 

Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/2427/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odpisu zmařené investice ve výši 105.910,00 Kč z účetnictví města v souvislosti s projektovou 

přípravou investiční akce "Řešení vjezdů k nemovitostem v ul. Hlaváčova v Pardubicích“ (správce 

1327 – Odbor dopravy). 

 

 

 

 

 



  11 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/2428/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odpisu zmařené investice ve výši 116.400,00 Kč z účetnictví města v souvislosti s projektovou 

přípravou investiční akce "Koncepce bezbariérové trasy 4“ (správce 1327 – Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. R/2429/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odpisu zmařené investice ve výši 208.250,00 Kč z účetnictví města v souvislosti s projektovou 

přípravou investiční akce "Lávka pro pěší přes železniční stanici“ (správce 1327 – Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/2430/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odpisu zmařené investice ve výši 23.800,00 Kč z účetnictví města v souvislosti s projektovou 

přípravou investiční akce "Problematika dopravy v klidu v lokalitě Ohrazenice“ (správce 1327 – 

Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. R/2431/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odpisu zmařené investice ve výši 97.800,00 Kč z účetnictví města v souvislosti s projektovou 

přípravou investiční akce "Úprava komunikace Pardubice - Trnová“ (správce 1327 – Odbor 

dopravy). 

 

 

 

 

 

 

 



  12 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. R/2432/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odpisu zmařené investice ve výši 70.000,00 Kč z účetnictví města v souvislosti s projektovou 

přípravou investiční akce "Studie přednádraží“ (správce 1327 – Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. R/2433/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odpisu zmařené investice ve výši 14.000,00 Kč z účetnictví města v souvislosti s projektovou 

přípravou investiční akce "Veřejné osvětlení Dražkovice - Blato“ (správce 1327 – Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 027 

Přijaté usnesení č. R/2434/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odpisu zmařené investice ve výši 15.000,00 Kč z účetnictví města v souvislosti s projektovou 

přípravou investiční akce "Veřejné osvětlení Dražkovice – napájecí bod veřejného osvětlení“ 

(správce 1327 – Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 028 

Přijaté usnesení č. R/2435/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odpisu zmařené investice ve výši 47.190,00 Kč z účetnictví města v souvislosti s přípravou 

investiční akce „Rekonstrukce zastávkového pruhu před OC Grand“ (správce 1327 – Odbor 

dopravy). 

 

 

 

 

 

 

 



  13 

Číslo návrhu: 029 

Přijaté usnesení č. R/2436/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odpisu zmařené investice ve výši 31.000,00 Kč z účetnictví města v souvislosti s přípravou 

investiční akce „ Rekonstrukce zálivu MHD u silnice I/2 v ul. Přeloučská“ (správce 1327 – Odbor 

dopravy). 

 

 

Návrh usnesení č. 003 byl stažen                

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odpisu zmařené investice ve výši 597 740,0 Kč z účetnictví města v souvislosti s projektovou 

dokumentací investiční akce "Mokrý poldr na Spojilském odpadu" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 

Návrh usnesení č. 006 byl stažen                

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odpisu zmařené investice ve výši 335 170,- Kč z účetnictví města v souvislosti  s projektovou 

dokumentací  investiční akce "Cyklistická stezka (CS) propojení CS u letiště na CS Starý Máteřov" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Návrh usnesení č. 007 byl stažen                

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odpisu zmařené investice ve výši 538,20 Kč z účetnictví města v souvislosti  s uveřejněním ve 

Věstníku veřejných zakázek investiční akce "Cyklistická stezka (CS) propojení mostů Kohnův a 

Červeňák s napojením na CS Kyjevská" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  14 

Návrh usnesení č. 008 byl stažen                

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odpisu zmařené investice ve výši 462 269,- Kč z účetnictví města v souvislosti  s projektovou 

dokumentací investiční akce "Zkapacitnění komunikace Semtín – průmyslová zóna" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

 

 

Návrh usnesení č. 010 byl stažen                

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odpisu zmařené investice ve výši 2 243 636,18 Kč z účetnictví města v souvislosti  s projektovou 

dokumentací investiční akce "Lávka přes Labe – od sídliště Závodu míru (Poseidon) do Polabin" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Návrh usnesení č. 011 byl stažen                

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odpisu zmařené investice ve výši 186 340,- Kč z účetnictví města v souvislosti  s projektovou 

dokumentací investiční akce "Zklidnění dopravy ul. Jiráskova" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 

Návrh usnesení č. 025 byl stažen                

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odpisu zmařené investice ve výši 85.000,00 Kč z účetnictví města v souvislosti s projektovou 

přípravou investiční akce "Výstavba ZTI a PK pro budoucí ZTV lokality Lesopark, J. Potůčka v 

Pardubicích“ (správce 1327 – Odbor dopravy). 

 

8 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 



  15 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2437/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-096 

„Dětské dopravní hřiště Dukla - oprava - PD“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky:  

• XXXXXXXXXXXXX 

• XXXXXXXXXXXXX 

• XXXXXXXXXXXXX 

• XXXXXXXXXXXXX 

• XXXXXXXXXXXXX 

• XXXXXXXXXXXXX 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-096 „Dětské dopravní hřiště Dukla – oprava - PD“ hodnotící komisi v 

tomto složení: 

•   Ing. Jan Hrabal – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Martin Hebr - pověřený k zastupování OITS/OMI 

•   Milan Ujec - OITS/OMI. 

 

 

9 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu – OD 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2438/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 4. – přímé zadání dle Směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Vypracování analýzy systémů parkování ve 

vybraných městech ČR)“ dodavateli Univerzita Pardubice, Dopravní fakulta Jana Pernera, IČO: 

00216275, s nabídkovou cenou 156.640,00Kč vč. DPH. 

 



  16 

10 

Zvýšení základního kapitálu RFP a.s. (nepeněžitý vklad) 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2439/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh účasti statutárního města Pardubice na zvýšení základního kapitálu společnosti Rozvojový 

fond Pardubice, se sídlem tř. Míru 90, Zelené předměstí, 530 02 Pardubice, IČO 252 91 408, (dále 

jen jako „Společnost“),  dle rozhodnutí jediného akcionáře Společnosti při výkonu působnosti valné 

hromady Společnosti o zvýšení základního kapitálu (dále jen jako „Rozhodnutí“) za těchto 

podmínek: 

1) Základní kapitál Společnosti se zvýší o částku 119.730.000,-- Kč (jedno sto devatenáct milionů 

sedm set třicet tisíc korun českých). Upisování akcií nad nebo pod navrhovanou částku zvýšení 

základního kapitálu se nepřipouští.  

2) Na zvýšení základního kapitálu bude upsáno 11.973 (jedenáct tisíc devět set sedmdesát tři) kusy 

kmenových akcií na jméno jako listinných akcií o jmenovité hodnotě 10.000,-- Kč (deset tisíc korun 

českých) každá, jejichž převoditelnost bude omezena souhlasem valné hromady (dále společně též 

jen „Akcie“ nebo každá jednotlivě též jen „Akcie“).  

3) Upsání všech Akcií bude nabídnuto stávajícímu jedinému akcionáři Společnosti veřejnoprávní 

korporaci Statutární město Pardubice, IČO 002 74 046, sídlo úřadu města na adrese Pernštýnské 

náměstí 1, 530 21 Pardubice (dále též jen „Zájemce“).  

4) Akcie je možno upsat ve lhůtě 2 (dvou) měsíců, která počíná běžet dnem doručení návrhu 

smlouvy o upsání akcií dle ustanovení § 479 ZOK Zájemci. Společnost je povinna odeslat návrh 

smlouvy o upsání akcií nejpozději do jednoho týdne ode dne zápisu tohoto Rozhodnutí do 

obchodního rejstříku.  

5) Zdůvodnění emisního kursu: Akcie jsou upisovány jediným akcionářem Společnosti, pročež se 

emisní kurs Akcií navrhuje v nejnižší zákonem povolené výši v souladu s ustanovením § 247 odst. 1) 

ZOK.  

6) Emisní kurs upsaných Akcií činí částku 119.730.000,-- Kč (jedno sto devatenáct milionů sedm set 

třicet tisíc korun českých), kdy emisní kurs jedné Akcie činí 10.000,-- Kč (deset tisíc korun českých).  

strana čtvrtá 

7) Emisní kurs upsaných Akcií bude nejpozději do 2 (dvou) měsíců ode dne upsání splacen 

vnesením nepeněžitého vkladu, který tvoří nemovité věci zapsané v katastru nemovitostí vedeném 

Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrálním pracovištěm Pardubice, na listu vlastnictví 

č. 50001 pro obec a katastrální území Pardubice, a to:  

a) pozemek evidovaný jako stavební parcela parc. č. 6833 – zastavěná plocha a nádvoří,  

b) pozemek evidovaný jako stavební parcela parc. č. 10668 – zastavěná plocha a nádvoří, 

c) pozemek evidovaný jako stavební parcela parc. č. 10823 – zastavěná plocha a nádvoří, 

d) pozemek evidovaný jako pozemková parcela parc. č. 369/6 – ostatní plocha (sportoviště a 



  17 

rekreační plocha),  

e) pozemek evidovaný jako pozemková parcela parc. č. 369/7 – ostatní plocha (sportoviště a 

rekreační plocha),  

f) pozemek evidovaný jako pozemková parcela parc. č. 369/8 – ostatní plocha (sportoviště a 

rekreační plocha),  

g) pozemek evidovaný jako pozemková parcela parc. č. 372/4 – ostatní plocha (jiná plocha),  

h) pozemek evidovaný jako pozemková parcela parc. č. 372/8 – ostatní plocha (jiná plocha),  

i) pozemek evidovaný jako pozemková parcela parc. č. 372/10 – ostatní plocha (sportoviště a 

rekreační plocha),  

j) pozemek evidovaný jako pozemková parcela parc. č. 372/31 – ostatní plocha (ostatní 

komunikace),  

k) pozemek evidovaný jako pozemková parcela parc. č. 372/32 – ostatní plocha (jiná plocha),  

l) pozemek evidovaný jako pozemková parcela parc. č. 372/38 – ostatní plocha (ostatní dopravní 

plocha),  

m) pozemek evidovaný jako pozemková parcela parc. č. 4138/1 – ostatní plocha (jiná plocha),  

n) pozemek evidovaný jako pozemková parcela parc. č. 4138/2 – ostatní plocha (jiná plocha),  

vše v katastrálním území Pardubice, a to včetně jejich součástí, příslušenství, plodů a užitků (dále 

též jen „Nepeněžitý vklad“). Nepeněžitý vklad bude vnesen v sídle Společnosti na adrese třída Míru 

90, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice.  

Tento Nepeněžitý vklad bude vnesen tak, že Zájemce předá Společnosti Nepeněžitý vklad a 

písemné prohlášení o vnesení Nepeněžitého vkladu s úředně ověřeným podpisem, a to ve lhůtě 2 

(dvou) měsíců ode dne upsání Akcií.  

Cena Nepeněžitého vkladu se určuje ve výši 119.730.000,-- Kč (jedno sto devatenáct milionů sedm 

set třicet tisíc korun českých), a to na základě znaleckého posudku číslo položky 67244/2023, číslo 

posudku v evidenci znalce 1297-92/23, vypracovaného dne 9. listopadu 2023 soudním znalcem Ing. 

Pavlem Hovorkou, se sídlem Kostnická 1086, Svítkov, 53006 Pardubice, IČO 650 92 872, dle něhož 

částka ocenění Nepeněžitého vkladu byla stanovena ve výši 119.730.000,-- Kč (jedno sto 

devatenáct milionů sedm set třicet tisíc korun českých).  

Za Nepeněžitý vklad budou vydány Akcie.“ 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření Smlouvy o upsání akcií mezi statutárním městem Pardubice, se sídlem 

Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice, IČO 002 74 046, a společností Rozvojový fond Pardubice, 

se sídlem tř. Míru 90, Zelené předměstí, 530 02 Pardubice, IČO 252 91  408, (dále jen jako 

„Společnost“), ohledně upsání akcií v souvislosti s výše v bodě I. uvedeným zvýšením základního 

kapitálu Společnosti nepeněžitým vkladem. Návrh Smlouvy o upsání akcií je přílohou tohoto 

návrhu usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření Prohlášení o vnesení nemovité věci jako nepeněžitého vkladu do společnosti 

Rozvojový fond Pardubice, se sídlem tř. Míru 90, Zelené předměstí, 530 02 Pardubice, IČO 252 91 

408, (dále jen jako „Společnost“), v souvislosti s výše v bodě I. uvedeným zvýšením základního 

kapitálu Společnosti nepeněžitým vkladem. Návrh Prohlášení o vnesení nemovité věci jako 

nepeněžitého vkladu je přílohou tohoto usnesení. 

 



  18 

11 

Rozhodnutí centrálního zadavatele o výběru dodavatele v rámci centralizovaného 

zadávání MVČR k Rámcové dohodě na produkty Cisco - OIT 

Zpravodaj: René živný, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2440/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy na dodávky produktů Cisco s dodavatelem ICZ a.s. se sídlem Na hřebenech II 

1718/10, 140 00 Praha, Nusle, Česká republika, IČO: 25145444, s nabídkovou cenou 4 058 130,80 Kč 

bez DPH, v souladu s rozhodnutím centrálního zadavatele - Ministerstva vnitra ČR o výběru 

dodavatele ve smyslu § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a v souladu s § 

135 odst. 1) písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek , v rámci 

centralizovaného zadávání MVČR k Rámcové dohodě na produkty Cisco. 

 

12 

Jmenování vedoucí/vedoucího Odboru hlavního architekta MmP 

(bod byl projednán před bodem č. 13) 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- přizval vítěznou uchazečku výběrového řízení Marianu Zmítkovou, současnou pracovnici 

odboru hlavního architekta. 

 

M. Zmítková se představila a přiblížila své dosavadní působení na magistrátu města, získané 

zkušenosti a priority do budoucna. 

 

Rozprava: 

J. Lejhanec vznesl dotaz na zvažované navýšení pracovníků odboru - o kolik lidí by se jednalo. 

M. Zmítková upřesnila, že zatím uvažuje o jednom zaměstnanci, záleží však, zda se odbor do 

budoucna rozšíří o další agendy. Například by chtěla, aby OHA převzal agendu vyplývající ze Zásad pro 

spolupráci s investory, zvažuje také zpracování koncepce veřejných prostranství, pak by byl potřeba 

vyšší počet. 

J. Hrabal popřál M. Zmítkové hodně úspěchů a sil do budoucí práce. 

 

 

 

 

 



  19 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2441/2023               (pro 6, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Jmenuje 

s účinností od 1. 12. 2023 paní Ing. arch. Marianu Zmítkovou, nar. XXXXXXXXXXXXX, vedoucí 

Odboru hlavního architekta Magistrátu města Pardubic. 

 

13 

Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu - MpP 

Zpravodaj: Petr Kvaš, Městská policie Pardubice 

- podal podrobnější komentář k předloženému návrhu, ve kterém upřesnil dotazy členů rady 

z jednání RmP dne 01.11.2023, kde byl materiál na základě rozpravy stažen. Podrobněji 

popsal důvody pro přímé zadání zakázky a na konkrétním případu okomentoval technickou 

využitelnost dat.  Doplnil, že na pořízení nové platformy budou účelně využity finanční 

prostředky ušetřené v letošním rozpočtu. 

 

Rozprava: 

J. Lejhanec vznesl dotaz ohledně výměny kamer - zda se bude jednat pouze o výměnu softwaru nebo 

i fyzickou výměnu, případně zda staré kamery budou využitelné jinde. 

Reagoval P. Kvaš –  na toto nedokáže nyní odpovědět, nejprve chce vyzkoušet výměnu jedné kamery a 

posoudit rozdíl v kvalitě dat, dále pak bude řešena efektivnost využití starých kamer. V rámci projektu 

5G budou na místech, která nejsou pokryta optikou, umístěny kamery nové.  

F. Brendl vznesl dotaz, zda na základě takto vybavených kamer je možné udělovat pokuty. 

Reagoval P. Kvaš - vysvětlil, že tento systém na rozdíl od systému měření rychlosti nedokáže  

automaticky vytvořit oznámení o přestupku. Z přehledové kamery je třeba vytvořit obrázek a na jeho 

základě zpracovat oznámení o přestupku. Co se týče vymahatelnosti přestupku - lze ho vymáhat, 

záleží však na posouzení podkladu správním orgánem. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2442/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14, odst. 4 směrnice č. 8/2021, kterou se vydává Zadávací řád veřejných zakázek, o 

přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu kategorie II dodavateli, společnosti Advanced 

Analytics and Data Science s.r.o., Praha 9 - Letňany, Štanderova 869/2, 199 00 IČO 050 26 865. 

Dodávka „Platforma pro monitoring a analýzu dat silničního provozu s napojením na AKV“ ve výši 

219.775,- Kč bez DPH 265.927,75 Kč s DPH. 

 

 



  20 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o dílo dle bodu I tohoto usnesení.  

Z: Jan Halda, ředitel MpP 

T: 15.12.2023 

 

14 

Diskuse 

 

V rámci tohoto bodu nebyl vznesen žádný diskusní příspěvek. 

 

 

Schůze byla ukončena v 10:40 hodin.

 

 

 

 

 

…………………………………………… 

         Jan  N a d r c h a l 

    primátor města Pardubic  

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

………………………..………………….        
            Jan  H r a b a l 

 

 

 

 

………………………………………………. 

      Štěpánka  F r a ň k o v á 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

Pardubice dne 23.11.2023                       (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Kutálková, organizační odd. KP 

Celkem 20 stran originálu zápisu 


